

Personāla pilnveides mobilitātes pieredzes stāsts **(mobilitātes dalībnieka pieredze)**

- Daiga Bokuma
- Latvijas Kultūras akadēmijas aģentūra “Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledža”
- Kultūras menedžmenta nodaļas vadītāja, Erasmus+ koordinatore
- University of Foggia (Itālija)
- Personāla mobilitāte
- Mobilitātes perioda ilgums – 07.06.2022-11.06.2022

Izvēlējies piedalīties Erasmus+ personāla pilnveides mobilitātē, jo šādā veidā saredzu iespēju pilnveidot savas profesionālās zināšanas un prasmes. Tāpat arī vēlos paplašināt Koledžas sadarbības augstskolu tīklu, un šādas personāla nedēļas ir lieliska iespēja tam.

Mobilitātes laikā tika īstenotas vairākas aktivitātes, to skaitā lekciju un nodarbību cikls par MOOC tiešsaistes mācību rīka iespējām. Tāpat arī tika organizētas tikšanās ar dažādu augstskolu pārstāvjiem un semināri par dažādiem tiešsaistes izglītības risinājumiem un resursiem, tas sevī ietver vairāk nekā tikai informācijas un komunikācijas tehnoloģiju izmantošanu, lai pētītu, mācītu un sadarbotos. Tas ietver atvērto vērtību, ideoloģijas un tehnoloģiju potenciāla aptveršanu, lai gūtu labumu gan augstākās izglītība iestādēm, gan studentiem, gan sabiedrībai kopumā.

Pieredze sadarbībā ar nosūtošo un uzņemošo augstskolu bija izcila. Foggia Universitātes starptautiskā departamenta darbinieki bija izcili saplānojuši un noorganizējuši šo nedēļu. Es kā dalībnieks ar prieku piedalījos visās lekcijās un diskusijām, un daudz no tām ieguvi. Ceru, ka sadarbība ar Foggia Universitāti turpināsies.

Mani profesionālie un personiskie ieguvumi no šīs Erasmus+ personāla pilnveides mobilitātes: Profesionālie – guvu priekšstatu par liela mēroga Erasmus+ personāla nedēļas organizēšanu, izaicinājumiem. Personīgie ieguvumi – ieguvi jaunus kontaktus un iespējas sadarbības veidošanā ar pārstāvjiem no citām dalības augstskolām.

Latvijas Kultūras koledžas ieguvumus no šīs mobilitātes ir pieredze, kā tiek organizēti liela mēroga Erasmus+ pasākumi. Tāpat arī tika uzklauti vairāki labās prakses piemēri apmācību organizēšanai tiešsaistē, ko, iespējams, ar laiku varam ieviest arī Koledžas studiju darbā

Gatavojoties mobilitātei un īstenojot to nebija lielu izaicinājumu, jo viss tika laicīgi saplānots un saskaņots.

Citiem kolēģiem, kuri apsver iespēju piedalīties Erasmus+ personāla pilnveides mobilitātē, es varētu ieteikt visu savlaicīgi saplānot un saskaņot (ceļošana, apmešanās, uzņemošās augstskolas precīza atrašanās vieta, mobilitātes dienas/nedēļas plāns, atbildīgo personu kontakti, tikšanās laiki ar nodaļu pārstāvjiem utt). Apzinoties visas šīs lietas jau pirms mobilitātes, ir daudz mazāk iespēju, ka kaut kas varētu noiet greizi un tādā veidā traucēt veiksmīgai mobilitātes norisei.

